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21. sept. 2010 

 

Til  

Brøndby kommune 

 

Udtalelse vedr. forslag til besparelser på skoleområdet. 
 

Brøndby Kommune skal igen spare et stort millionbeløb, og det er med stor bekymring, vi ser, at 

skoleområdet igen skal holde for. 

  

Den 1. august 2010 indførte Brøndby Kommune en helt ny struktur for skolerne i Brøndby. 

Der er store udfordringer i den nye struktur for medarbejderne. Mange har fået helt nye 

arbejdssteder og helt nye - eller væsentligt ændrede - arbejdsbetingelser. To skoler er væk, og de 

resterende skoler er slået sammen til tre bydelsskoler, hvorved der er opnået en besparelse på ca. 16 

millioner kroner. 

  

Lærerne har taget udfordringen med den nye struktur til sig. De har i løbet af den første tid arbejdet 

med at få alt det nye til at fungere. Det er en stor praktisk og kulturel omvæltning for både forældre, 

elever og lærere at lave så stor en organisationsforandring. De nye bydelsskoler er i gang, men 

stadig halter de fysiske rammer bagefter. Med hele forandringsprocessen for øje, er det, at vi med 

stor bekymring ser de fremkomne besparelsesforslag. De nye bydelsskoler fortjener - og har brug  

for -  arbejdsro! 

 

Besparelsesforslagene rammer igen hårdt de elever, der har brug for ekstra ”hjælp” for at klare sig i 

skoleforløbet med et fornuftigt udbytte. 

Kommunen har som mål, at ca. 95% af en ungdomsårgang skal have en ungdomsuddannelse, og at 

flere  elever skal inkluderes i normalundervisningen. Disse mål undergraver man ved at fjerne timer 

til styrkelse af dansk for de tosprogede samt holddannelsestimer og som foreslået 5 % af puljen til 

dele af specialtilbuddene. Disse områder udgør en central del af grundlaget for at arbejde med 

udviklingen af en inkluderende skole. 

 

Brøndby Lærerforening opfordrer politikerne til at tage besparelsesforslagene for skoleområdet af 

bordet og i stedet fokusere på holdbare og varige løsninger for skoleområdet, hvor der bliver 

investeret i skolen, så den kan opfylde kommunens mål for folkeskolen.  

 

Med venlig hilsen  

f. Brøndby Lærerforening 

 

 

Niels Damløv 

formand 

 

 

 


